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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. april 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

376 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 

Lahn Jensen (S). 

 
Spørgsmål nr. 376: 

”Hvor mange af de kontanthjælpsmodtagere, der er i målgruppen for 

satspuljeinitiativet ”Flere skal med” har hhv. det seneste år, de to seneste år og de 

tre seneste år modtaget mentorstøtte og i hvilket omfang?” 

 
Svar: 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering oplyser, at der i uge 52 i 2016 var 

27.222 aktivitetsparate uddannelseshjælps-, kontanthjælps- og integrationsydel-

sesmodtagere, som havde været mindst 5 år sammenhængende i kontanthjælpssy-

stemet, og som dermed er i målgruppen for satspuljeinitiativet ”Flere skal med”.  

 

Tabel 1 viser antal langvarige aktivitetsparate uddannelseshjælps-, kontanthjælps- 

og integrationsydelsesmodtagere, der har modtaget mentor, herunder mentor som 

eneste indsats, inden for det seneste et, to eller tre år. 

 

Tabel 1. Antal langvarige aktivitetsparate uddannelseshjælps-, kontanthjælps- og integrati-
onsydelsesmodtagere, der har modtaget mentor det seneste et, to og tre år, uge 52 2016 

 
Antal personer 

med mentor 
Heraf antal personer med 

mentor som eneste indsats 

Har modtaget mentor indenfor det seneste år 10.129 3.700 

Har modtaget mentor indenfor de seneste 2 år 13.268 3.013 

Har modtaget mentor indenfor de seneste 3 år 14.968 2.026 

Anm.: Opgørelsen er fortaget for aktivitetsparate uddannelseshjælps-, kontanthjælps- og integrationsydelsesmodtage-
re, som har været mindst 5 år sammenhængende i kontanthjælpssystemet efter integrationsprogrammet og deres 18. 
år opgjort i uge 52 2016 i DREAM. Der var i uge 52 2016 27.222 aktivitetsparate uddannelseshjælps-, kontanthjælps- 
og integrationsydelsesmodtagere med mindst 5 års kontanthjælpsanciennitet. Modtagelse af mentor er defineret ved 
mindst et registreret mentorforløb i perioden uanset varighed. 

Kilde: DREAM og mentordata 

 

At antallet med mentor som eneste indsats er lavere inden for de seneste 2 og 3 år 

end inden for det seneste år, skyldes at der således er en længere periode, hvor per-

sonen har kunnet deltage i aktivt tilbud. 

 

Tabel 2 viser det gennemsnitlige antal uger med mentorstøtte for de langvarige ak-

tivitetsparate uddannelseshjælps, kontanthjælps- og integrationsydelsesmodtagere, 

der har modtaget mentor inden for det seneste et, to eller tre år. 
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Det fremgår, at de personer, som har haft mentor inden for det seneste år, i gen-

nemsnit har modtaget mentorstøtte i 25 uger. For personerne, som har haft mentor 

henholdsvis de seneste 2 og 3 år, er det gennemsnitlige omfang af mentorstøtte 

henholdsvis 20 og 16 uger pr. år.  

 
Tabel 2. Gennemsnitligt antal uger med mentorstøtte i perioden for langvarige aktivitets-
parate uddannelseshjælps-, kontanthjælps- og integrationsydelsesmodtagere, der har 
modtaget mentorstøtte det seneste et, to og tre år, uge 52 2016 

  Antal personer 
Gennemsnitligt  
antal uger pr. år 

Har haft mentor indenfor det seneste år 10.129 25 uger pr. år 

Har haft mentor indenfor de seneste 2 år 13.268 20 uger pr. år 

Har haft mentor indenfor de seneste 3 år 14.968 16 uger pr. år 

Anm.: Opgørelsen er fortaget for aktivitetsparate uddannelseshjælps-, kontanthjælps- og integrationsydelsesmodta-
gere, som har været mindst 5 år sammenhængende i kontanthjælpssystemet efter integrationsprogrammet og deres 
18. år opgjort i uge 52 2016 i DREAM. Der var i uge 52 2016 27.222 aktivitetsparate uddannelseshjælps-, kontant-
hjælps- og integrationsydelsesmodtagere med mindst 5 års kontanthjælpsanciennitet. Modtagelse af mentor er defi-
neret ved mindst et registreret mentorforløb i perioden uanset varighed. 

Kilde: DREAM 
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